

7.3.2023

Haapaveden kaupunki  
Pyhännän kunta  
Siikalatvan kunta

### Anomus lisärahoituksesta vuodelle 2023 ja siitä eteenpäin

EU:n aluekehitysohjelmien ohjelmakausi 2021-2027 sisältää uutena rahastona oikeudenmukaisen siirtymän rahoituksen (JTF), jonka tehtävänä on tukea fossiilisten polttoaineiden käytöstä luopumista. JTF-rahoituksen taustalla on Suomen hallituksen sitoumus puolittaa energiaturpeen käyttö vuoteen 2030 mennessä. Rahaston tavoitteena on helpottaa ja hallita aluetaloudellisia ja sosiaalisia vaikutuksia, joita turpeen polton lopettaminen alueilla aiheuttaa.

Pohjois-Pohjanmaa on turvemaakunta ja JTF-rahoitusta kohdistuu tänne Suomessa eniten (yhteensä 96 milj. € EU- ja valtion rahoitusta). Vuosina 2023 ja 2024 Pohjois-Pohjanmaalla on käytettävissä EU-osarahoitteista aluekehitysrahaa enemmän kuin koskaan aikaisemmin. Ensimmäinen JTF-rahoituksen haku avautuu piakkoin. JTF-rahoitus sidotaan kiinni hankkeisiin etupainotteisesti niin, että liki 90 milj. myönnetään yritystukiin ja kehittämishankkeisiin vuonna 2023. Tänä vuonna myönnetään viime vuodellekin alun perin suunniteltu myöntövaltuus (liite).

Haapaveden-Siikalatvan seutukunta on suhteellisesti eniten turvetuotannon alasajosta kärsivä seutukunta koko maassa. On kohtuullista odottaa, että meidän seutukuntamme käyttää tehokkaasti hyväkseen JTF-rahoitusta. JTF-rahoituksen kehittämishankkeissa tukiprosentti (80 %) on korkeampi kuin muussa Pohjois-Pohjanmaan liiton myöntämässä rakennerahastorahoituksessa (70 %). Seutukunnan asiantuntijat avustavat myös yrityksiä niiden JTF-hankkeiden hakemisessa. Niihin rahoituksen myöntää ELY-keskus. Näihin hankkeisiin ei kuitenkaan tarvita kuntarahaa.

Seutukunnan jäsenkunniltan saama perusrahoitus on pysynyt saman suuruisena ainakin 8 vuoden ajan. Kustannusten nousua on tapahtunut koko ajan ja kasvavassa määrin juuri nyt. Seutukunnan toiminta näivettyy vähitellen ilman lisärahoitusta. Seutukunnan hakemiin kehittämishankkeisiin tarvitaan aina kuntarahoitustakin. Seutukunnalla ei ole vuodelle 2023 resursseja saatavilla olevan JTF-rahoituksen mukaisiin hankkeisiin.

Poikkeuksellinen rahoitusmahdollisuus uhkaa seutukuntamme osalta jäädä käyttämättä. Jatkossakin seutukunnan tehokas toiminta edellyttää lisäresursseja, koska JTF- ja muu EU-osarahoitteinen rahoitus sidotaan yleensä kolme vuotta kestäviin kehittämishankkeisiin.

Haapaveden-Siikalatvan seudun kuntayhtymä anoo vuodelle 2023 lisätalousarviorahoituksena 70 000 € jäsenkuntarahoitusta käytettäväksi hankkeiden kuntarahoitukseen. Väestömäärien mukaisessa suhteessa pyydetty lisärahoitus jakautuu seuraavasti:

Haapavesi	34 839 €
Pyhäntä	8 635 €
Siikalatva	26 526 €

Pyydämme jäsenkuntia myös tulevana vuosina budjeteissaan varautumaan entistä suurempaan perusrahoitukseen seutukunnalle.

Terveisin

*Tarja Bäckman*  
Tarja Bäckman  
Seutujohtaja

Liite: Pohjois-Pohjanmaan liiton infoa JTF-rahoituksesta